
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 
 
 
 

N. 546/CS  DEL  28/03/2023 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 
LOGISTICA 
 
 
 
 
OGGETTO: 
ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO CONSIP ECOTOMOGRAFI 2 - LOTTO 6 - SUB 
LOTTO 3.B - ECOTOMOGRAFI CARDIOLOGICI, PER LA FORNITURA DI N. 1 
ECOTOMOGRAFO PER L'AMBULATORIO CARDIOLOGICO DEL POLO DI SERRA 
SAN BRUNO E PER N. 1 ECOTOMOGRAFO PER L'AMBULATORIO 
CARDIOLOGICO DEL POLO DI MODERATA DURANT, E RELATIVI DISPOSITIVI 
OPZIONALI, MEDIANTE L'EMISSIONE DI ORDINI DIRETTI DI ACQUISTO SULLA 
PIATTAFORMA WWW.ACQUISTINRETEPA.IT  
 
 
 
 
 
Il giorno 28/03/2023,  il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Giuliano nominato con 
Decreto  del Commissario ad Acta, n° 4 del 25.01.2022, ha adottato la seguente deliberazione in 
merito all’argomento in oggetto. 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 877 / 2023 

 
                AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

                     VIBO VALENTIA 
 

                                                                                                           REGIONE CALABRIA  
Part. IVA 02866420793 

 
        

OGGETTO: ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO CONSIP ECOTOMOGRAFI 2 - 
LOTTO 6 - SUB LOTTO 3.B - ECOTOMOGRAFI CARDIOLOGICI, PER LA FORNITURA 
DI N. 1 ECOTOMOGRAFO PER L'AMBULATORIO CARDIOLOGICO DEL POLO DI 
SERRA SAN BRUNO E PER N. 1 ECOTOMOGRAFO PER L'AMBULATORIO 
CARDIOLOGICO DEL POLO DI MODERATA DURANT, E RELATIVI DISPOSITIVI 
OPZIONALI, MEDIANTE L'EMISSIONE DI ORDINI DIRETTI DI ACQUISTO SULLA 
PIATTAFORMA WWW.ACQUISTINRETEPA.IT   

 

IL DIRIGENTE S.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 

PREMESSO: 
Che, con note prot. gen. nn. 12867/2023 e 12871/2023 quest’S.C. proponente ha acquisito le richieste 
del dott. Domenico Tulino, Specialista Ambulatoriale Cardiologo presso quest’ASP, vistate dal 
Direttore del Distretto Sanitario Unico, di acquisto di due gruppi ecocardiografici rispettivamente per 
gli Ambulatori di Cardiologia del Polo di Moderata Durant e di Serra San Bruno; 

Che, con annotazioni in calce alle richieste suddette, il Commissario Straordinario ha autorizzato gli 
acquisti urgenti; 

Che, in data 07/09/2022, è stato attivato il lotto 6 - sub lotto 3.b - Ecotomografi Cardiologici 
dell’Accordo Quadro CONSIP Ecotomografi 2; 

Che, stante l’erosione del massimale degli aggiudicatari collocati al primo e secondo posto in 
graduatoria per il lotto sopra specificato e preso atto della disponibilità del massimale dell’operatore 
economico terzo classificato, si procede sulla base di quanto disposto dall’Accordo Quadro CONSIP, 
quindi secondo il criterio del posizionamento nella graduatoria di merito, fino ad esaurimento del 
relativo quantitativo, a favore dell’operatore economico terzo classificato Siemens Healthcare S.r.l., 
sede legale in Milano, P. IVA 12268050155, relativamente all’Ambulatorio cardiologico del polo di 
Serra San Bruno;  

Che, con la nota prot. gen. n. 14030/2023, il medico richiedente ha formulato la sua scelta con 
riguardo ai dispositivi opzionali previsti nell’Accordo Quadro e offerti da Siemens Healthcare S.r.l., 
relativamente all’Ambulatorio cardiologico del polo di Serra San Bruno; 

Che, come previsto dall’Accordo Quadro in questione, ai sensi dell’articolo 54, comma 4, lett. a), del 
d.lgs. 50/2016, in deroga al suddetto criterio e fino ad esaurimento del relativo quantitativo, in base 
alle specifiche esigenze, il dott. Tulino ha espresso le proprie motivazioni di scelta, con la nota prot. 
gen. n. 14030/2023 succitata, per specifiche esigenze cliniche legate a particolari 
configurazioni/funzionalità tecniche dell’ecotomografo o a tipologie di pazienti su cui è possibile 
eseguire esami, oltre che per le tempistiche di consegna delle apparecchiature, a favore dell’operatore 
economico Canon Medical Systems S.r.l., sede legale in Roma, P. IVA 00897041000, di n. 1 
ecotomografo per l’Ambulatorio cardiologico del polo di Moderata Durant e relativi dispositivi 
opzionali previsti dall’Accordo Quadro; 

Che l’importo complessivo della spesa di € 73.227,00 Iva compresa, da registrarsi sull’apposito 
Conto del Bilancio con successivo provvedimento di ratifica, ad avvenuta adesione all’Accordo 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 877 / 2023 

Quadro mediante emissione degli ordini diretti di acquisto sul portale www.acquistinretepa.it, è così 
suddiviso: 

- € 23.790,00 oltre Iva al 5%, pari a un importo complessivo di € 24.979,50 Iva compresa, per 
l’acquisto dall’operatore economico Siemens Healthcare S.r.l. di: 
- n. 1 ecotomografo cardiologico al prezzo unitario di € 18.300,00 oltre Iva al 5%;  
- n. 1 sonda settoriale phased array, per applicazioni cardiache pediatriche, al prezzo unitario di 

€ 2.150,00 oltre Iva al 5%; 
- n. 1 stampante termica di tipo medicale B/N al prezzo unitario di € 480,00 oltre Iva al 5%; 
- n. 1 sonda convex al prezzo unitario di € 2.860,00 oltre Iva al 5%, 

- € 45.950,00 oltre Iva al 5%, pari a un importo complessivo di € 48.247,50 Iva compresa, per 
l’acquisto dall’operatore economico Canon Medical Systems S.r.l. di:  
- n. 1 ecotomografo cardiologico al prezzo unitario di € 36.900,00 oltre Iva al 5%;  
- n. 1 sonda settoriale phased array, per applicazioni cardiache pediatriche, al prezzo unitario 

di € 4.000,00 oltre Iva al 5%; 
- n. 1 stampante termica di tipo medicale B/N al prezzo unitario di € 550,00 oltre Iva al 5%; 
- n. 1 sonda lineare obliquabile in alta risoluzione, ecc., al prezzo unitario di € 4.500,00 oltre 

Iva al 5%; 

PROPONE 
Di autorizzare il Punto Ordinante del portale www.acquistinretepa.it, dott. Alfonso Zappone, ad 
aderire all’Accordo Quadro CONSIP Ecotomografi 2 - Lotto 6 - sub lotto 3.b - Ecotomografi 
cardiologici, per la fornitura di n. 1 ecotomografo per l’Ambulatorio cardiologico del polo di Serra 
San Bruno e per n. 1 ecotomografo per l’Ambulatorio cardiologico del polo di Moderata Durant, e 
relativi dispositivi opzionali, mediante l’emissione di Ordini Diretti di Acquisto sulla piattaforma 
www.acquistinretepa.it, fatta salva la non eseguibilità per indisponibilità del massimale degli 
aggiudicatari alla data di assunzione del presente provvedimento; 

Di dare atto che l’importo complessivo della spesa delle apparecchiature da acquistare è di € 
73.227,00 Iva compresa, da registrarsi sull’apposito Conto del Bilancio con successivo 
provvedimento di ratifica, ad avvenuta adesione all’Accordo Quadro mediante emissione degli ordini 
diretti di acquisto sul portale www.acquistinretepa.it, è così suddiviso: 

- € 23.790,00 oltre Iva al 5%, pari a un importo complessivo di € 24.979,50 Iva compresa, per 
l’acquisto dall’operatore economico Siemens Healthcare S.r.l. di: 
- n. 1 ecotomografo cardiologico al prezzo unitario di € 18.300,00 oltre Iva al 5%;  
- n. 1 sonda settoriale phased array, per applicazioni cardiache pediatriche, al prezzo unitario di 

€ 2.150,00 oltre Iva al 5%; 
- n. 1 stampante termica di tipo medicale B/N al prezzo unitario di € 480,00 oltre Iva al 5%; 
- n. 1 sonda convex al prezzo unitario di € 2.860,00 oltre Iva al 5%, 

- € 45.950,00 oltre Iva al 5%, pari a un importo complessivo di € 48.247,50 Iva compresa, per 
l’acquisto dall’operatore economico Canon Medical Systems S.r.l. di:  
- n. 1 ecotomografo cardiologico al prezzo unitario di € 36.900,00 oltre Iva al 5%;  
- n. 1 sonda settoriale phased array, per applicazioni cardiache pediatriche, al prezzo unitario 

di € 4.000,00 oltre Iva al 5%; 
- n. 1 stampante termica di tipo medicale B/N al prezzo unitario di € 550,00 oltre Iva al 5%; 
- n. 1 sonda lineare obliquabile in alta risoluzione, ecc., al prezzo unitario di € 4.500,00 oltre 

Iva al 5%; 

Di dare atto, altresì, che la spesa complessiva sarà registrata sull’apposito Conto del Bilancio con 
successivo provvedimento; 

Di individuare Responsabile unico del procedimento il dott. Alfonso Zappone, afferente all’S.C. 
Provveditorato, Economato e Gestione Logistica di quest’Azienda; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 877 / 2023 

Di individuare Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi del codice dei contratti pubblici e 
tenuto conto delle linee guida A.N.AC. n. 3, paragrafo 10.2, lettera e), il geom. Massimo Zaffino, 
afferente all’S.C. Gestione Tecnico-Patrimoniale di quest’Azienda; 

Di dare atto che la pubblicazione della presente delibera nell’Albo pretorio online dell’Azienda ha 
valore di notifica a tutti gli effetti di legge nei confronti degli interessati. 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Alfonso Zappone 

Il Dirigente S.C. Provveditorato, 
Economato e Gestione Logistica 

Dott. Danilo Ciancio 
 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Vista la motivata proposta del Dirigente dell’S.C. Provveditorato, Economato e Gestione Logistica 
avente oggetto «Adesione all’Accordo Quadro CONSIP Ecotomografi 2 - Lotto 6 - sub lotto 3.b - 
Ecotomografi cardiologici, per la fornitura di n. 1 ecotomografo per l’Ambulatorio cardiologico del 
polo di Serra San Bruno e per n. 1 ecotomografo per l’Ambulatorio cardiologico del polo di Moderata 
Durant, e relativi dispositivi opzionali, mediante l’emissione di Ordini Diretti di Acquisto sulla 
piattaforma www.acquistinretepa.it»; 

Acquisito il parere dei Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario Aziendali; 

DELIBERA 
per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti, e ritenuto quanto 
sopra riportato parte integrante, inscindibile, sostanziale e motivazionale del presente provvedimento: 

Di autorizzare il Punto Ordinante del portale www.acquistinretepa.it, dott. Alfonso Zappone, ad 
aderire all’Accordo Quadro CONSIP Ecotomografi 2 - Lotto 6 - sub lotto 3.b - Ecotomografi 
cardiologici, per la fornitura di n. 1 ecotomografo per l’Ambulatorio cardiologico del polo di Serra 
San Bruno e per n. 1 ecotomografo per l’Ambulatorio cardiologico del polo di Moderata Durant, e 
relativi dispositivi opzionali, mediante l’emissione di Ordini Diretti di Acquisto sulla piattaforma 
www.acquistinretepa.it, fatta salva la non eseguibilità per indisponibilità del massimale degli 
aggiudicatari alla data di assunzione del presente provvedimento; 

Di dare atto che l’importo complessivo della spesa delle apparecchiature da acquistare è di € 
73.227,00 Iva compresa, da registrarsi sull’apposito Conto del Bilancio con successivo 
provvedimento di ratifica, ad avvenuta adesione all’Accordo Quadro mediante emissione degli ordini 
diretti di acquisto sul portale www.acquistinretepa.it, è così suddiviso: 

- € 23.790,00 oltre Iva al 5%, pari a un importo complessivo di € 24.979,50 Iva compresa, per 
l’acquisto dall’operatore economico Siemens Healthcare S.r.l. di: 
- n. 1 ecotomografo cardiologico al prezzo unitario di € 18.300,00 oltre Iva al 5%;  
- n. 1 sonda settoriale phased array, per applicazioni cardiache pediatriche, al prezzo unitario di 

€ 2.150,00 oltre Iva al 5%; 
- n. 1 stampante termica di tipo medicale B/N al prezzo unitario di € 480,00 oltre Iva al 5%; 
- n. 1 sonda convex al prezzo unitario di € 2.860,00 oltre Iva al 5%, 

- € 45.950,00 oltre Iva al 5%, pari a un importo complessivo di € 48.247,50 Iva compresa, per 
l’acquisto dall’operatore economico Canon Medical Systems S.r.l. di:  
- n. 1 ecotomografo cardiologico al prezzo unitario di € 36.900,00 oltre Iva al 5%;  
- n. 1 sonda settoriale phased array, per applicazioni cardiache pediatriche, al prezzo unitario 

di € 4.000,00 oltre Iva al 5%; 
- n. 1 stampante termica di tipo medicale B/N al prezzo unitario di € 550,00 oltre Iva al 5%; 
- n. 1 sonda lineare obliquabile in alta risoluzione, ecc., al prezzo unitario di € 4.500,00 oltre 

Iva al 5%; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 877 / 2023 

Di dare atto, altresì, che la spesa complessiva sarà registrata sull’apposito Conto del Bilancio con 
successivo provvedimento; 

Di individuare Responsabile unico del procedimento il dott. Alfonso Zappone, afferente all’S.C. 
Provveditorato, Economato e Gestione Logistica di quest’Azienda; 

Di individuare Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi del codice dei contratti pubblici e 
tenuto conto delle linee guida A.N.AC. n. 3, paragrafo 10.2, lettera e), il geom. Massimo Zaffino, 
afferente all’S.C. Gestione Tecnico-Patrimoniale di quest’Azienda; 

Di dare atto che la pubblicazione della presente delibera nell’Albo pretorio online dell’Azienda ha 
valore di notifica a tutti gli effetti di legge nei confronti degli interessati. 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 

Il Direttorte Sanitario Aziendale 
Dott. Matteo Galletta 

  
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Giuseppe Giuliano 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

  

  

 
 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 877/2023  dell’ Unità PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 

LOGISTICA  ad oggetto: ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO CONSIP ECOTOMOGRAFI 2 

- LOTTO 6 - SUB LOTTO 3.B - ECOTOMOGRAFI CARDIOLOGICI, PER LA FORNITURA DI 

N. 1 ECOTOMOGRAFO PER L'AMBULATORIO CARDIOLOGICO DEL POLO DI SERRA SAN 

BRUNO E PER N. 1 ECOTOMOGRAFO PER L'AMBULATORIO CARDIOLOGICO DEL POLO 

DI MODERATA DURANT, E RELATIVI DISPOSITIVI OPZIONALI, MEDIANTE 

L'EMISSIONE DI ORDINI DIRETTI DI ACQUISTO SULLA PIATTAFORMA 

WWW.ACQUISTINRETEPA.IT  si esprime parere amministrativo favorevole in merito all’adozione 

della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 23/03/2023 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 877/2023  dell’ Unità PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 

LOGISTICA  ad oggetto: ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO CONSIP ECOTOMOGRAFI 2 

- LOTTO 6 - SUB LOTTO 3.B - ECOTOMOGRAFI CARDIOLOGICI, PER LA FORNITURA DI 

N. 1 ECOTOMOGRAFO PER L'AMBULATORIO CARDIOLOGICO DEL POLO DI SERRA SAN 

BRUNO E PER N. 1 ECOTOMOGRAFO PER L'AMBULATORIO CARDIOLOGICO DEL POLO 

DI MODERATA DURANT, E RELATIVI DISPOSITIVI OPZIONALI, MEDIANTE 

L'EMISSIONE DI ORDINI DIRETTI DI ACQUISTO SULLA PIATTAFORMA 

WWW.ACQUISTINRETEPA.IT  si esprime parere sanitario favorevole in merito all’adozione della 

deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 23/03/2023 

 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
 

Dott. GALLETTA MATTEO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
DELIBERA N. 546  DEL  28/03/2023 

 
OGGETTO: ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO CONSIP ECOTOMOGRAFI 2 - LOTTO 6 
- SUB LOTTO 3.B - ECOTOMOGRAFI CARDIOLOGICI, PER LA FORNITURA DI N. 1 
ECOTOMOGRAFO PER L'AMBULATORIO CARDIOLOGICO DEL POLO DI SERRA SAN 
BRUNO E PER N. 1 ECOTOMOGRAFO PER L'AMBULATORIO CARDIOLOGICO DEL 
POLO DI MODERATA DURANT, E RELATIVI DISPOSITIVI OPZIONALI, MEDIANTE 
L'EMISSIONE DI ORDINI DIRETTI DI ACQUISTO SULLA PIATTAFORMA 
WWW.ACQUISTINRETEPA.IT  
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 28/03/2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 28/03/2023 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa PALERMO ELEONORA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


